à clie doibvent connoistre diront, par leur serment, que ladite scuelle

de saulmon avoccq tout ce que y appartient vautrai par clieli jois tous les

an, que on ne pourroit trouver saulmon tel que pour payer lad« pièce

comme dicte est pardessus ;

Item ferai réparer et refaire ainsi qu'il appertiendrai le noiu du dorlou

(nouveau dortoir) des Damoss^ dont pièca question estoit, et à mettre

les ouvriers en œure (œuvre) sans plie huit jours après i'acort faict

et conclut;

Item advisé est, que parmy ceste ordonnance et accort la Prevoste

et Demiss^ soies déporteront et tenront pour contemplez des escuelles

perdues l'année pasée;

Toutes lettres, Chartres, privilèges, registres cl ordonnances et ossy

les couslumes ad ce servant, démettront en leur vertut et vigeure sans
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rstrc en aucune manière par cesle ordonnance et aucort enfrains, et sans

prcjudichicr à l'une partie ne à l'autre en tamps avemjer ny à leurs

successrcsses toutes fraîides et malengien hors mies et exclus.

Sy serai ly Saulmon a plus frets et noivalz qu'on le pourat bonnement

apporter à Nii'cUe, scionc que les coustumyes du lieu leur ylserat pries

le mèneront et apuinteront pour aporteir sans malengin.

Item pour faire payement en tamps advenir du Saulmon et des pissons

dessiisdicts est assavoir se on trouvoit que ly grandeur et ly taille d'iceux

deuist eslre aullre que dict est selonc chou deverat estre justement

tauxée et priesie la devant dicte escuellc en argent ;

Item pour faire le duel (deuil) de ses amis, Et prem^^'^ pour frcr ou

suere 4S jour ; et plus lèpre s'il est besoigne ensy desudit est;

Item de oncle ou tantes 12 jour ainsy que dessus dict est, si besoigne est;

Item de neveus outretant 12 jours et si besoing est en sy que dessus dicte;

Item de cousin germain vij jour. Et toudis ensy que dessus dicte est;

Item de cousin remende giermains 4 jours et toudis ensy que desu dict est ;

Item, que mes Bamoss^ les moiens se repoislc quatre jours s'cl ne

woelt prendre congiet quu ckestunnes leur aise a cescune mois une fois

devens le mois sans rien pierdre;

Item quant une Demiss^ at prys congiet desjtsbas et ly Canone cantent

à viespre sel sont au cuer, et dotent lire liault; et se Madame est au Cuere

on leure doit prendre congiet à Madame;

Item soient advcrties les personnes dou Cap^'^<^ et lor souviyne du

sairment qu'elles ont faict à leur Cap^^, C'est a scavoir de warder,

poursuivir, et défendre les drois, libériez et francliises de l'Eglise;